004020

                                                                  Администрация
Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «23» июня  2023г                                                                                       № 40

«О внесении изменений в постановление администрации Арчединского
сельского поселения  от 29.11.22г №118 «Об утверждении  ведомственной
целевой программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на
территории  Арчединского  сельского поселения  на 2023 – 2025 годы»».

 В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов,   руководствуясь
Представлением Фроловской межрайонной прокуратуры от 23.05.23г №7-37-2023 "Об
устранении нарушений бюджетного законодательства в сфере ЖКХ, решения Совета
депутатов  Арчединского сельского поселения  Фроловского  муниципального района
Волгоградской области от 12.04.23г №61/202 «О внесении изменений в Решение Совета
Депутатов Арчединского сельского поселения от 01.12.22 г. № 56/186 «О бюджете
Арчединского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годы»», администрация Арчединского сельского поселения  Фроловского муниципального
района Волгоградской области постановляет:

       1. Внести изменения в постановление администрации Арчединского сельского
поселения  от 29.11.22г №118 «Об утверждении  ведомственной  целевой программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Арчединского  сельского
поселения  на 2023 – 2025 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы  в строке «Объемы и источники
финансирования» слова:
Объем и источник
финансирования программы

Средства бюджета Арчединского   сельского поселения,
2023 год – 1263,5  тыс. рублей

заменить словами:

Объем и источник
финансирования программы

Средства бюджета Арчединского   сельского поселения,
2023 год – 1688,1 тыс. рублей

1.2.  Внести изменения в Раздел 2 паспорта ведомственной целевой программы  "Перечень

и описание программных мероприятий" и изложить его в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

Мероприятий, виды работ

Сроки
реализации

мероприятий

Затраты на
реализацию
мероприятий

Место (объекты)
выполнения
мероприятий

 ответственные за
реализацию
мероприятий

1. Предоставление субсидий
МУП «Образцы»  на

возмещение  убытков
организациям,

предоставляющим услуги
населению по тарифам, не

обеспечивающим возмещения
издержек предприятий

2023г.

2024г.

2025г.

464,6 т.р.

300,0т.р.

0т.р.

 Администрация
Арчединского

сельского
поселения

Администрация
Арчединского

сельского поселения

2. Работы по содержанию
мест  захоронения (завоз

2023г. 53,5 т.р. места  захоронений в
п.Образцы,

Администрация
Арчединского

004020

песка, ремонт ограждения,
покос травы)

2024г.

2025г.

53,5 т.р.

53,5 т.р.

х.Манский,
х.Рубежный, х.Ар.-

Чернушинский

сельского поселения

3. Уличное освещение

(ремонт и замена светильников
уличного освещения; плата за
электроэнергию)

2023г.

2024г.

2025г.

160,0 т.р.

160,0 т.р.

160,0 т.р.

х. Рубежный,
х. Арчедино -

Чернушинский,
пос. Образцы

Администрация
Арчединского

сельского поселения

4. Работы по благоустройству
территории ( Озеленение ,
уборка территории, покос
сорной растительности,
опиловка аварийных деревьев;
оплата за полив, окрашивание
и содержание МАФ, )

2023г.

2024г.

2025г.

 655,0 т.р.

450,0 т.р.

450,0т.р.

Парковая зона, места
общего пользования

на территории
Арчединского

сельского поселения

Администрация
Арчединского

сельского поселения

5. Подготовка
многоквартирных домов к
отопительному сезону
(проверка дымоходов и
вентиляционных каналов в
МКД, т/о общедомового
газового  оборудования)

2023г.

2024г.

2025г.

40,0 т.р.

40,0 т.р.

40,0т.р.

Многоквартирные
дома в п. Образцы,

на территории
Арчединского

сельского поселения

Администрация
Арчединского сельского

поселения

6 Приобретение  глубинных
насосов ЭЦВ и частотного
преобразователя

2023г.

2024г.

2025г.

120,0т.р

60,0т.р

60,0т.р

Специализированные
организации

Администрация
Арчединского

сельского поселения

7 Плата взносов  в УНО
"Региональный фонд
капитального ремонта
многоквартирных домов"

2023г.

2024г.

2025г.

 45,0 т.р.

45,0 т.р

 45,0 т.р

Администрация
Арчединского

сельского
поселения

(п. Образцы)

Администрация
Арчединского

сельского поселения

8 Оплата эл/энергии по
буровой скважине в х.
Рубежный

2023г.

2024г.

2025г

50,0 т.р.

50,0 т.р.

50,0 т.р.

Администрация
Арчединского

сельского
поселения

Администрация
Арчединского сельского

поселения

9 Разработка проекта зон
санитарной охраны для
водозаборной скважины

2023г 100,0 т.р. Специализированные
организации

(п.Образцы)

Администрация
Арчединского сельского

поселения

Итого

2023г.
2024г.
2025г.

1688,1 т.р.
1158,5 т.р.
 858,5 т.р.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию.
  4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арчединского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области в сети
«Интернет» (http://арчеда-сп.рф/).
       5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

          Глава Арчединского
          сельского поселения                                    М.Е.Алеулова

http://арчеда-сп.рф/

004020